

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 004/2022

Abertura: 03/10/2022 às 10:00 horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE, LIMPEZA, COZINHA E LABORATÓRIO

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes																		
				1		2		3		4		5		6		7		8		6		
				A A C Rocha		Richards Miranda		J s Cordeiro		ECO Moura		Papeleria Amazonia		Dental Bélia LTDA		Papeleria Mundo		M J serviços				
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
1	Pincel para quadro branco com refill recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades. 5 caixas na cor azul, 5 caixas na cor preta e 1 caixa na cor vermelho	Caixa	30	30,00	900,00	83,90	2.517,00	72,00	2.160,00	50,60	1.518,00	38,70	1.161,00	-	27,50	825,00	94,50	2.835,00	-	-	-	
2	Clips Galvanizados Nº 3, caixa com 50 unidades	Caixa	10	1,99	19,90	2,16	21,60	2,02	20,20	2,88	28,80	4,90	49,00	-	1,85	18,50	2,35	23,50	-	-	-	
3	Grampeador Metálico tipo alicate, com mola resistente com retração automática em aço, capacidade mínima para 25 folhas de 75g/m2 e carga mínima de 200 grampos	Unidade	8	28,00	224,00	26,40	211,20	32,00	256,00	25,30	202,40	35,50	284,00	-	35,00	280,00	32,25	258,00	-	-	-	
4	Fita crepe branca larga 48mm x 50m	Unidade	34	11,93	405,62	12,78	434,52	10,80	367,20	17,25	586,50	9,70	329,80	-	11,35	385,90	4,70	159,80	-	-	-	
5	Pilhas alcalina palito AAA, embalagem com 4 unidades.	Pacote	9	10,40	93,60	7,80	70,20	7,90	71,10	12,31	110,79	11,70	105,30	-	16,00	144,00	5,70	51,30	-	-	-	
6	Livro Ata, capa dura, com 200 folhas	Unidade	10	30,98	309,80	25,50	255,00	26,00	260,00	37,44	374,40	32,00	320,00	-	28,00	280,00	33,20	332,00	-	-	-	
7	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm nas cores branca, azul, rosa, amarela e verde (100 de cada cor)	Folha	500	1,14	570,00	0,88	440,00	0,78	390,00	1,15	575,00	1,15	575,00	-	0,66	330,00	1,20	600,00	-	-	-	
8	Papel especial liso e texturizado próprio para certificado 180 g/m branco - pacote com 50 folhas	Pacote	20	16,25	325,00	14,67	293,40	13,20	264,00	27,60	552,00	28,90	578,00	-	18,00	360,00	25,25	505,00	-	-	-	
9	Pasta plástica transparente c/ elástico 2 cm de largura e 34 cm de comprimento 50 na cor amarelo e 50 vermelho	Unidade	100	3,15	315,00	5,87	587,00	3,68	368,00	4,60	460,00	4,60	460,00	-	3,35	335,00	1,90	190,00	-	-	-	
10	Fita adesiva polipropileno 12mm x 50m transparente	Unidade	20	1,65	33,00	1,54	30,80	1,80	36,00	6,24	124,80	2,90	58,00	-	0,75	15,00	4,45	89,00	-	-	-	
11	Clips Colorido caixa c/ 100 Unidades	Caixa	6	5,90	35,40	16,80	100,80	8,00	48,00	9,20	55,20	8,90	53,40	-	4,00	24,00	8,70	52,20	-	-	-	
12	Tinta para tecido 250 ml (5 unidades na corverde, 5 unidades na cor azul, 5 unidades na cor amarelo, 5 unidades na cor vermelho e 2 unidades na cor preto)	Unidade	22	22,50	495,00	22,40	492,80	28,00	616,00	21,85	480,70	8,90	195,80	-	6,50	143,00	19,20	422,40	-	-	-	
13	Tecido TNT med. 1,40cm de largura. 50 metros amarelo, 100 metros preto, 50 metros azul celeste, 50 metros branco, 50 metros verde, 50 metros pink e 50 metros vermelho	Metro	400	2,20	880,00	1,81	724,00	1,53	612,00	2,76	1.104,00	198,00	79.200,00	-	1,65	660,00	146,20	58.480,00	-	-	-	
14	E.V.A emborrachado med. 40x60cm nas cores: 30 branco, 30 azul, 30 preto, 30 vermelho, 30 marelo, 30 laranja, 30 verde e 30 rosa	Folha	240	2,41	578,40	2,34	561,60	2,18	523,20	2,76	662,40	2,99	717,60	-	2,32	556,80	2,45	588,00	-	-	-	
15	Papel color set 48x66 110g nas cores: 20 amarelo, 20 vermelho, 20 preto, 20 azul, 20 verde, 20 laranja, 20 branco e 10 marrom	Folha	150	0,85	127,50	0,93	139,50	1,31	196,50	1,04	156,00	1,45	217,50	-	0,95	142,50	1,20	180,00	-	-	-	
16	Papel cartão 210gr med. 50x60cm nas cores branca, preto, verde, amarelo, vermelho, azul e laranja	Folha	200	1,29	258,00	1,30	260,00	1,20	240,00	1,96	392,00	1,40	280,00	-	1,20	240,00	1,20	240,00	-	-	-	
17	Grampo galvanizado 106/6 para uso em madeira - caixa com 2500 unidades	Caixa	5	15,03	75,15	12,43	62,15	11,80	59,00	19,55	97,75	8,70	43,50	-	12,00	60,00	10,20	51,00	-	-	-	
18	Cola para Isopor 40 gramas	Unidade	100	5,33	533,00	4,15	415,00	3,42	342,00	4,89	489,00	7,60	760,00	-	4,20	420,00	4,25	425,00	-	-	-	
19	Estilete largo plástico profissional c/trava D95	Unidade	10	2,91	29,10	-	-	18,00	180,00	42,98	429,80	14,50	145,00	-	2,25	22,50	2,70	27,00	-	-	-	

20	Apagador para quadro branco , 150N, multicor e com 6 camadas de feltro removíveis	Unidade	62	10,90	675,80	-	16,20	1.004,40	8,05	499,10	19,90	1.233,80	-	25,00	1.550,00	23,25	1.441,50	-	-	
21	Cadeado E- 50 - aste longa medindo no mínimo 9 cm	Unidade	5	76,70	383,50	-	-	-	103,99	519,95	49,90	249,50	-	-	-	37,25	186,25	-	-	
22	Pistola de cola quente 40w bivolt para bastão grosso	Unidade	10	16,50	165,00	-	23,90	239,00	52,44	524,40	29,90	299,00	-	16,50	165,00	19,25	192,50	-	-	
23	Pistola de cola quente 40w bivolt para bastão fino	Unidade	10	12,42	124,20	-	14,00	140,00	54,79	547,90	26,50	265,00	-	12,00	120,00	23,25	232,50	-	-	
24	E.V.A emborrachado com gliter med. 40x60cm 20 folhas azul caneta, 20 folhas vermelho, 20 folhas, branco, 20 folhas prateado, 20 folhas laranja. 20 folhas verde, 20 folhas lilás, 20 folhas marrom, 10 folhas dourado e 10 folhas preto	Folha	180	5,08	914,40	5,90	1.062,00	5,18	932,40	6,45	1.161,00	5,60	1.008,00	-	5,50	990,00	5,75	1.035,00	-	-
25	Cola instantânea multiuso 20 gr	Frasco	10	6,70	67,00	10,12	101,20	4,50	45,00	13,57	135,70	13,90	139,00	-	10,00	100,00	7,80	78,00	-	-
26	Bolas oficial de Futsal categoria adulto, circunferência 62-64 cm, peso entre 410 e 440 gramas, confeccionada em PU, isenta de absorção de água, miolo substituível e lubrificado, revestimento interno em fio duraxial de 48 filamentos	Unidade	10	147,00	1.470,00	143,84	1.438,40	-	127,10	1.271,00	129,00	1.290,00	-	-	-	186,00	1.860,00	-	-	
27	Cabo auxiliar P2 macho x 2 rca macho estéreo para áudio com 1,8m de comprimento	Unidade	5	36,99	184,95	-	-	-	7,19	35,95	46,00	230,00	-	-	-	35,20	176,00	-	-	
28	Cabo auxiliar P2 para P10 estéreo 2 Metros	Unidade	5	33,63	168,15	-	-	-	47,20	236,00	45,50	227,50	-	-	-	33,20	166,00	-	-	
29	Máscara descartável com 3 camadas - caixa com 100 unidades	Caixa	30	16,88	506,40	38,44	1.153,20	19,00	570,00	46,00	1.380,00	29,00	870,00	25,99	779,70	35,23	1.056,90	12,20	366,00	
30	Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel, com Visor de pressão em ABS branco de alta qualidade para locais públicos e de grandes fluxos, com visor para verificação do nível de sabonete líquido	Unidade	25	48,70	1.217,50	-	-	-	64,97	1.624,25	34,00	850,00	65,00	1.625,00	-	22,20	555,00	-	-	
31	Esponja para lavar louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Unidade	50	0,58	29,00	-	0,69	34,50	0,48	24,00	1,10	55,00	-	1,35	67,50	0,64	32,00	-	-	
32	Saco plástico lixo reforçado, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura aproximada de 59cm e altura aproximada 62cm; material polipropileno; Fardo com 25 pacotes de 5 unidades cada.	Fardo	15	64,00	960,00	-	-	-	54,00	810,00	58,00	870,00	-	59,32	889,80	45,00	675,00	-	-	
33	Sabão em pó multição cx. c/ 24x500 gramas; superior ou igual ao OMO	Caixa	8	105,63	845,04	-	-	-	143,41	1.147,28	142,00	1.136,00	-	564,00	4.512,00	78,20	625,60	-	-	
34	Guardanapo de tecido branco 100% algodão	Unidade	30	8,55	256,50	-	-	-	7,20	216,00	7,80	234,00	-	-	-	6,20	186,00	-	-	
35	Sabão em barra à base de glicerina. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	5	143,00	715,00	-	-	-	103,68	518,40	139,00	695,00	-	144,88	0,88	109,20	546,00	-	-	
36	Desinfetante líquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 500 ml	Caixa	5	75,00	375,00	-	88,00	440,00	84,96	424,80	79,00	395,00	-	81,64	408,20	47,00	235,00	-	-	
37	Multiuso limpador azul original 500ml - caixa com 24 unidades	Caixa	5	93,89	469,45	-	-	-	89,06	445,30	139,00	695,00	-	82,65	413,25	93,20	466,00	-	-	
38	Óleo de peroba 100ml tradicional para Madeira Móveis	u	50	6,40	320,00	-	-	-	8,16	408,00	17,50	875,00	-	10,00	500,00	10,45	522,50	-	-	
39	ÁGUA SANITÁRIA. Caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	5	30,63	153,15	-	35,00	175,00	31,80	159,00	32,50	162,50	-	32,50	162,50	29,75	148,75	-	-	
40	Colher para refeição totalmente em aço inox, não deforma com alta temperatura igual ou superior a tramontina	Unidade	150	1,92	288,00	-	3,10	465,00	5,99	898,50	3,50	525,00	-	-	-	1,40	210,00	-	-	
41	Prato fundo para refeição igual ou superior ao duralex	Unidade	150	6,07	910,50	-	9,32	1.398,00	6,11	916,50	6,90	1.035,00	-	7,00	1.050,00	5,40	810,00	-	-	
42	Copo plástico descartável - 180ml (água) caixa c/2500	Caixa	5	128,00	640,00	-	136,00	680,00	109,90	549,50	143,00	715,00	-	135,00	675,00	113,20	566,00	-	-	
43	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	10	62,00	620,00	-	-	-	67,80	678,00	98,00	980,00	-	67,47	674,70	58,20	582,00	-	-	
44	Papel Toalha branco, picotado - pacote com 2 rolos	Pacote	200	5,29	1.058,00	4,96	992,00	-	4,25	850,00	6,90	1.380,00	-	5,14	1.028,00	4,70	940,00	-	-	
45	Suporte de fixar na parede para papel higiênico	Unidade	7	54,51	381,57	-	-	-	23,64	165,48	73,00	511,00	-	-	-	12,20	85,40	-	-	

46	Absorvente suave com abas (pcte com 8 unidades)	Pacote	100	2,89	289,00	-	-	3,11	311,00	13,90	1.390,00	-	2,71	271,00	3,20	320,00	-	-
47	Tinta para impressora epson L4150 (Kit com 4 cores 65 ml) original do equipamento	Kit	5	109,00	545,00	-	-	123,76	618,80	169,00	845,00	-	338,61	1.693,05	279,00	1.395,00	-	-
48	Tinta para abastecer pincel marcador para quadro branco 4 litros na cor azul, 1 litro na cor vermelho e 1 litro na cor preto	Litro	6	191,00	1.146,00	238,00	1.428,00	280,00	1.680,00	175,97	1.055,82	195,00	1.170,00	-	120,00	720,00	225,00	1.350,00
49	Engate Flexível Pvc 50 Cm para Pia Cuba Banheiro ou descarga	Unidade	10	15,66	156,60	-	-	140,00	1.400,00	8,34	83,40	12,50	125,00	-	-	9,20	92,00	-
50	Balão volumétrico de vidro âmbar classe A rolha de polipropileno	Unidade	4	68,88	275,52	-	-	200,00	800,00	-	-	326,00	1.304,00	-	-	-	-	-
51	Becker de vidro graduado forma baixa griffin 500 ml	Unidade	4	65,05	260,20	-	-	115,98	463,92	-	-	52,00	208,00	-	-	-	-	-
52	Becker de vidro graduado forma baixa griffin 250 ml	Unidade	4	40,31	161,24	-	-	159,86	639,44	-	-	23,00	92,00	-	-	-	-	-
53	Sifão tubo de vidro aparelho de extração	Unidade	1	1.114,79	1.114,79	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54	Bastão de vidro pontas polidas (queimada)	Unidade	8	31,24	249,92	-	-	134,00	1.072,00	-	-	10,90	87,20	-	-	-	-	-
55	Funil de separação de bromo	Unidade	1	236,34	236,34	-	-	224,00	224,00	-	-	222,00	222,00	-	-	-	-	-
56	Coluna fracionada 300 mm	Unidade	1	207,48	207,48	-	-	335,20	335,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57	Papel de tornassol - caixa com 100 unidades	Unidade	1	133,42	133,42	-	-	217,54	217,54	-	-	103,00	103,00	-	-	-	-	-
58	Óculos de proteção incolor para laboratório químico	Unidade	2	12,35	24,70	-	-	37,00	74,00	-	-	12,00	24,00	-	-	-	-	-
59	Graú com pisilo em porcelana 500 ml diâmetro 148mm	Unidade	2	122,55	245,10	-	-	201,56	403,12	-	-	183,00	366,00	-	-	-	-	-
60	Papel indicador de ph 014 caixa c/ 100 unidades	Caixa	1	136,16	136,16	-	-	250,30	250,30	-	-	78,00	78,00	-	-	-	-	-
61	Espátulas para experimento químico	Unidade	6	50,23	301,38	-	-	142,60	855,60	-	-	9,99	59,94	-	-	-	-	-
62	Kitasato de vidro com saída lateral 250 ml	Unidade	2	136,94	273,88	-	-	219,40	438,80	-	-	102,00	204,00	-	-	-	-	-
63	Pinças de madeira para tubo de ensaio 18cm	Unidade	5	96,55	482,75	-	-	47,10	235,50	-	-	16,00	80,00	-	-	-	-	-
64	Rolhas de borracha para laboratório	Unidade	10	116,13	1.161,30	-	-	131,64	1.316,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-
65	Pinças de metal para tubo de ensaio 18cm	Unidade	3	94,64	283,92	-	-	165,26	495,78	-	-	115,00	345,00	-	-	-	-	-
66	Tesoura para cortar metal	Unidade	3	149,96	449,88	-	-	118,44	355,32	-	-	-	-	-	-	-	-	-
67	Caneta esferográfica cor azul transparente com furo - cx com 50 unidades	Caixa	4	29,90	119,60	39,50	158,00	25,00	100,00	30,48	121,92	39,00	156,00	-	22,50	90,00	35,20	140,80
68	Caneta esferográfica cor preto transparente com furo - cx com 50 unidades	Caixa	4	29,90	119,60	39,50	158,00	25,00	100,00	31,63	126,52	39,00	156,00	-	22,50	90,00	35,20	140,80
69	Caneta esferográfica cor vermelho transparente com furo - cx com 50 unidades	Caixa	1	29,90	29,90	39,50	39,50	25,00	25,00	32,78	32,78	39,00	39,00	-	22,50	22,50	35,20	35,20
70	Tesoura Escolar c/ ponta arredondada	Unidade	30	2,70	81,00	3,75	112,50	2,68	80,40	2,76	82,80	4,90	147,00	-	2,50	75,00	-	-
71	Régua transparente 30 cm	Unidade	30	1,52	45,60	0,75	22,50	0,96	28,80	1,00	30,00	4,30	129,00	-	1,00	30,00	2,24	67,20
72	Pasta grampo trilho plastica ofício	Unidade	50	2,04	102,00	2,08	104,00	1,94	97,00	2,88	144,00	5,50	275,00	-	1,85	92,50	3,25	162,50
73	Pincel marcador permanente atômico Preto cx c/12 unidades	Caixa	20	20,00	400,00	42,36	847,20	21,00	420,00	43,70	874,00	39,00	780,00	-	16,08	321,60	32,20	644,00
74	Pincel marcador permanente atômico azul cx c/12 unidades	Caixa	15	20,00	300,00	42,36	635,40	21,00	315,00	43,70	655,50	39,00	585,00	-	16,08	241,20	32,20	483,00
75	Pincel marcador permanente atômico vermelho cx c/12 unidades	Caixa	5	20,00	100,00	42,36	211,80	21,00	105,00	43,70	218,50	39,00	195,00	-	16,08	80,40	32,20	161,00
76	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	3	250,00	750,00	330,00	990,00	264,00	792,00	264,90	794,70	279,00	837,00	-	260,00	780,00	272,20	816,60
77	Apito de árbitro de jogo com cordão	Unidade	10	43,00	430,00	28,00	280,00	22,00	220,00	23,88	238,80	48,00	480,00	-	-	32,50	325,00	-
78	Corda de pular individual regulável no tamanho com manoplas - tamanho 3 metros	Unidade	20	32,08	641,60	14,00	280,00	-	-	123,92	2.478,40	-	-	-	-	115,10	2.302,00	-
79	Corda de pular coletiva com manoplas - tamanho 5 metros	Unidade	10	14,48	144,80	-	-	-	-	24,19	241,90	-	-	-	-	125,20	1.252,00	-
80	Jogo de taco completo de madeira com bolinhas de borracha	Unidade	3	61,18	183,54	-	-	-	-	83,95	251,85	-	-	-	-	72,20	216,60	-
81	Jogo Frescobol com 2 raquetes bolinha praia piscina madeira	Unidade	5	58,27	291,35	-	-	-	-	101,33	506,65	-	-	-	-	110,20	551,00	-
82	Bambolé para atividade física - kit com 12 unidades em cores diversas	Kit	10	65,17	651,70	86,50	865,00	72,00	720,00	41,40	414,00	-	-	60,00	600,00	46,20	462,00	-
83	Corda naval para atividade física com 35 metros	Unidade	3	274,21	822,63	-	-	-	-	-	-	9,40	28,20	-	-	320,20	960,60	-
84	Álcool etílico 70% - Frasco de 1 litro	Litro	100	10,56	1.056,00	13,60	1.360,00	-	-	117,00	11.700,00	9,90	990,00	-	11,00	1.100,00	9,45	945,00
85	Bomba de ar manual para encher bola com Bico	Unidade	5	54,60	273,00	60,00	60,00	30,00	31,63	158,15	120,00	-	-	54,50	272,50	52,20	261,00	-
